



§ 95

Yttrande över grundläggande granskning av miljö- och byggnadsnämnden genomförd av revisorerna 2018

Ärendenr A-2019-25

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning är miljö- och byggnämndens yttrande.

Sammanfattning av ärendet

Kommunrevisionen har till uppgift att varje år genomföra en grundläggande granskning avseende styrelse och nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande insamling av fakta och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisningssystem och rutiner samt måluppfyllelse, för att kunna uttala sig i ansvarsfrågan.

Det övergripande syftet med den grundläggande granskningen är att bedöma om styrelse och nämnder har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.

Den grundläggande granskningen av miljö- och byggnadsnämnden genomfördes under hösten 2018. Inför granskningen fick nämnden ta ställning till, av revisorerna, utvalda frågor. Revisorerna besökte sedan nämnden för ett övergripande samtal om dessa frågor. Nu har en granskningsrapport kommit från kommunrevisorerna som nämnden ges tillfälle att yttra sig över.

Miljö- och byggnadsnämndens arbetsutskott har 2019-05-22 § 81 föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta att avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning är miljö- och byggnämndens yttrande.

Sammanträdet

Avdelningen miljö och bygg föredrar ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.



Avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning

I rapporten från kommunrevisionen har två synpunkter riktats direkt till miljö- och byggnadsnämnden.

1. *Nämnden har rekryterat medarbetare med juridisk bakgrund. De klarar nu en utökning av ärenden både på miljö- och byggsidan eftersom alla tjänster är tillsatta. Kvaliteten på beslutsunderlag och yttranden har också blivit bättre. Det skulle dock behövas ett tydligare/bättre mandat för stadsarkitekten.*

I samband med återrekrytering av nämndens arkitektkompetens har titeln ändrats till Stadsarkitekt. Stadsarkitektens tjänstebeskrivning har också utökats till att omfatta samhällsbyggnadsprocessens samlade kompetens vid både stadsbyggnadsförvaltningen och samhällsutvecklingskontoret. Den nya titeln och tjänstebeskrivningen ökar sannolikt möjligheterna att rekrytera rätt kompetens för uppdraget och ger också ett tydligare mandat.

Rekrytering av ytterligare medarbetare med juridisk kompetens kommer att ske vilket ökar möjligheterna till att vidmakthålla korta handläggningstider men ändå ge rättssäkra beslut för byggärenden.

2. *Revisorerna vill påtala, efter diskussion med nämndsledamöterna, den ökande risk för otillbörlig påverkan som kan uppstå på grund av sammanslagningen av nämnder, samt risker till styrning som Miljönämnden kan utsättas för. Revisionen vill påpeka att Miljönämnden i vissa frågor är att betrakta som en myndighet som då måste ta hänsyn till gällande lagstiftning.*

Inför organisationsförändringen genomfördes ett stort arbete kring otillbörlig påverkan och jäv. Arbetet utgjorde en bra grund till den riskbedömning som genomfördes inför förändringen. I riskbedömningen fastställdes ett antal åtgärder som löpande kommer att genomföras för att minimera risken för otillbörlig påverkan. Exempelvis kommer avdelningen samt andra delar av stadsbyggnadsförvaltningen att under maj månad delta i en workshop som handlar om jäv och samarbetsfrågor. En utbildning angående jäv är planerad att hållas för miljö- och byggnadsnämndens ledamöter.

Beslutsunderlag

Grundläggande granskning 2018, dnr A-2019-25

Beslutet skickas till

Kommunstabens kansli

Kommunrevisionen